

BURMISTRZ MIASTA
BIELSK PODLASKI
17-100 Bielsk Podlaski
ul. Kopernika 1

Bielsk Podlaski, 2021.12.13

Ok.4424.1.50.2021

**Rada Miasta
Bielsk Podlaski**

W załączeniu przedkładam projekt uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych w Bielsku Podlaskim.

W stosunku do dotychczas obowiązującej uchwały z 2004 roku, projekt nowej uchwały wprowadza do sieci oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych (w § 2 w pkt 2) oddziały przedszkolne w Szkole Podstawowej nr 5 im. Szarych Szeregów w Bielsku Podlaskim, ul. Kościuszki 21.

Z analizy procesu rekrutacji do przedszkoli publicznych Miasta Bielsk Podlaski za ubiegłe lata wynika, że do przedszkoli położonych w centrum miasta (Przedszkola Nr 5 Krasnala Hałabały, ul. Kościuszki 16 i Przedszkola Nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi, ul. Żeromskiego 4) wpływa więcej wniosków o przyjęcie, niż przedszkola dysponują wolnymi miejscami. Podobnie ma się sytuacja podczas rekrutacji do oddziałów przedszkolnych w Szkole Podstawowej nr 2 im. kpt. W. Wysockiego. Mimo tego, że szkoła położona jest za torami, wnioski wpływają również od rodziców dzieci zamieszkałych w centrum miasta.

Tworząc oddziały przedszkolne w budynku Szkoły Podstawowej nr 5 im. Szarych Szeregów planujemy odciążenie popytu na miejsca w przedszkolach położonych obok szkoły, jak również skrócenie drogi do oddziałów przedszkolnych w przypadku rodziców, którzy omijając budynek Szkoły Podstawowej Nr 5 im. Szarych Szeregów, decydują się na dowożenie dzieci do znacznie oddalonych oddziałów przedszkolnych w Szkole Podstawowej nr 2 im. kpt. W. Wysockiego w Bielsku Podlaskim. Kolejnym atutem przemawiającym za utworzeniem oddziałów przedszkolnych w tej szkole jest stworzenie udogodnienia rodzicom dzieci w wieku przedszkolnym mającym uczniów w tej szkole.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Podlaskiego Kuratora Oświaty.

Proszę o podjęcie uchwały w zaproponowanym brzmieniu.

BURMISTRZ MIASTA

Jarosław Borowski